
Унифицированная форма № Т-11а 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 23 30.08.2024 

 
Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма  

в ГБДОУ детский сад № 20 в 2024/2025 уч. году 

 
Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства  

Санкт-Петербурга от 17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях 

организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

ГБДОУ детский сад № 20 в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения среди 

воспитанников на 2024/2025 уч. год Торопову Ольгу Альгердасовну, воспитателя группы. 

 

2. Утвердить План работы ГБДОУ детский сад № 20 по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения  

на 2024/2024 уч. год. 

 

3. Обновить, согласовать в отделе образования администрации Московского района и отделе 

ГИБДД УМВД России по Московскому району и опубликовать на сайте ДОУ Паспорт 

дорожной безопасности ГБДОУ детский сад № 20. 

 

4. Организовать работу ДОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным планом 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024/2025 уч. 

год. 

 

5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

Тороповой О.А. совместно с заместителем заведующего по ВР Смирновой Светланой 

Валерьевной обеспечить участие воспитанников ДОУ в мероприятиях по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма согласно Плану работы ДОУ по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности 

дорожного движения на 2024/2025 уч. год. 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 20 Московского района Санкт-Петербурга 

196211, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д 23, к.2, литера А, Тел./факс (812) 379-81-45 

E-mail: ds20mr@mail.ru Сайт: www.ds20mr.ru 

ОКПО 52171582 ОКОГУ 2300223 ОГРН 1027804895250 ИНН/КПП 7810215303/781001001  

Код 

 Форма по ОКУД  

 по ОКПО  
наименование организации  

 

 

 

mailto:ds20mr@mail.ru
http://www.ds20mr.ru/


6. Педагогам: 

6.1. Проводить целевые инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с 

воспитанниками, выходящими на мероприятие за территорию ДОУ, с записью в 

журнале. 

6.2. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию в тематических 

мероприятиях. 

6.3. Содействовать участию детей в мероприятиях по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма согласно Плану работы ДОУ по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения 

на 2024/2025 уч. год. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий      О. Г. Быстрова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Смирнова С.В.       ________________________  
                                        подпись                            дата                       

Торопова О.А.          ________________________  
                                        подпись                           дата                          

 

 

 


		2024-09-25T14:33:54+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №20 МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




